
determinazione n. 235 del 05-09-2018  -  pag. 1  - Comune di Nogarole Rocca 

 

 

 
 

 

 

 

 

via Roma, 38 

37060 Nogarole Rocca (Verona) 

codice fiscale e partita IVA 00645290230 
 

 

C O P I A 

AREA AFFARI GENERALI E FINANZIARI 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 235 DEL 05-09-2018 

 

 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 

DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE (CATEGORIA C - 

POSIZIONE ECONOMICA C1), A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, 

PRESSO L'UFFICIO RAGIONERIA - AREA AFFARI GENERALI E 

FINANZIARI. NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Premesso: 
 

 che il Sindaco, con decreto n. 12 datato 23 agosto 2018, ha nominato il sottoscritto quale 

Segretario del Comune di Nogarole Rocca per il periodo 01/09/2018 – 31/12/2018; 
 

 che la Giunta Comunale con deliberazione n. 29 del 7 marzo 2018, dichiarata immediatamente 

eseguibile, ha approvato il “piano delle risorse e degli obiettivi – piano della performance” per 

l’esercizio finanziario 2018, attribuendo le necessarie risorse finanziarie ai responsabili delle 

aree delle posizioni organizzative per l’adozione degli atti gestionali relativi all’anno in corso; 

 

DATO ATTO che: 

- con determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali e Finanziari n. 123 del 

17/05/2018 è stato indetto il   concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 

posto di istruttore amministrativo-contabile (categoria C – posizione economica C1), a tempo 

pieno e indeterminato, presso l’ufficio ragioneria – Area Affari Generali e Finanziari, con 

approvazione del relativo bando; 

- con determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali e Finanziari n. 234 del 

05/09/2018 è stato approvato l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi;  

- le motivazioni di non ammissione sono state comunicate ai singoli candidati al concorso in 

oggetto;   

 

Attesa la necessità di procedere all’espletamento della procedura concorsuale e, pertanto, alla 

nomina della competente Commissione Giudicatrice; 

 

Richiamato l’art. 9 del D.P.R. 09/05/1994 n. 487; 



determinazione n. 235 del 05-09-2018  -  pag. 2  - Comune di Nogarole Rocca 

 

 

Richiamata la richiesta di autorizzazione, inviata in data 22/08/2018 prot. 8094 al Sindaco del 

Comune di Castel d’Azzano al fine di acquisire l’autorizzazione prevista dal combinato disposto dei commi 

7, 8 e 10 dell’articolo 53 del decreto legislativo n. 165/2001, affinché la dott.ssa Federica Venturi, 

dipendente dello stesso Comune, potesse essere nominata quale membro della Commissione Giudicatrice; 

  

Vista l’autorizzazione rilasciata dal Responsabile del Servizio Personale del Comune di Castel 

d’Azzano con determinazione n. 76 del 29/08/2018, pervenuta agli atti del Comune in data 03/09/2018 

prot. 8549, per la partecipazione della Dr.ssa Federica Venturi a componente della Commissione 

Giudicatrice per il concorso in oggetto; 

 

 Ritenuto di procedere alla nomina dei componenti della Commissione Giudicatrice del concorso 

pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto di istruttore amministrativo- contabile (categoria C 

– posizione economica C1), a tempo pieno e indeterminato, presso l’ufficio ragioneria – Area Affari 

Generali e Finanziari, come segue: 

 Foroni Armanda, Responsabile dell’Area Affari Generali e Finanziari del Comune di Nogarole 

Rocca, categoria D1, in qualità di Presidente; 

 Venturi Federica, Responsabile del Settore Finanziario e Servizi Demografici del Comune di 

Castel d’Azzano, categoria D1, in qualità di membro esperto; 

 Marcazzan Federica, Istruttore direttivo del Comune di Nogarole Rocca, categoria D1, in 

qualità di membro esperto 

 Bonetti Francesco, dipendente del Comune di Nogarole Rocca, istruttore direttivo, categoria 

D1, in qualità di segretario verbalizzante; 

 

Richiamato il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 140 del 30 dicembre 2010, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il personale dipendente del Comparto 

“Regioni e Autonomie Locali”; 

 

Visti: 
 

- il DPCM 23/03/1995, recante la determinazione dei compensi ai membri delle commissioni 

giudicatrici; 

- l’art. 53 del D. Lgs n. 165/2001, in materia di cumulo di impieghi e incarichi dei dipendenti 

pubblici; 

- l’art. 57 del D. Lgs n. 165/2001, in materia di pari opportunità; 

 

Richiamato il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante norme circa il “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni di parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

 

Attestata, per quanto di competenza, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 

267/2000 e successive modificazioni; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di nominare i componenti della Commissione Giudicatrice del concorso pubblico, per soli esami, per 

la copertura di n. 1 posto di istruttore amministrativo- contabile (categoria C – posizione economica 

C1), a tempo pieno e indeterminato, presso l’ufficio ragioneria – Area Affari Generali e Finanziari, 

come segue: 



determinazione n. 235 del 05-09-2018  -  pag. 3  - Comune di Nogarole Rocca 

 

 Foroni Armanda, Responsabile dell’Area Affari Generali e Finanziari del Comune di Nogarole 

Rocca, categoria D1, in qualità di Presidente; 

 Venturi Federica, Responsabile del Settore Finanziario e Servizi Demografici del Comune di 

Castel d’Azzano, categoria D1, in qualità di membro esperto; 

 Marcazzan Federica, Istruttore direttivo del Comune di Nogarole Rocca, categoria D1, in 

qualità di membro esperto. 

 

2) Di nominare in qualità di segretario verbalizzante il signor Bonetti Francesco, dipendente del 

Comune di Nogarole Rocca, istruttore direttivo, categoria D1. 

 

3) Di prevedere, quale compenso per il componente esterno della Commissione giudicatrice, i 

seguenti importi oltre al rimborso delle spese di accesso alla sede di esame: 

 la somma di € 206,00, al lordo delle ritenute di legge, a titolo di compenso base in conformità 

a quanto stabilito dall’articolo 1, punto 1), del DPCM 23/03/1995; 

 la somma di € 0,41, al lordo delle ritenute di legge, a titolo di compenso integrativo per 

ciascun candidato esaminato, in conformità a quanto stabilito dall’articolo 2, lettera b), del 

DPCM 23/03/1995. 

 

4) Di dare atto che ai componenti interni di detta Commissione Giudicatrice non verrà assegnato 

alcun compenso. 

 

5) Di trasmettere il presente atto di nomina al Consigliere di parità regionale, ai sensi dell’art. 57, 

comma 1 bis, del D. Lgs n. 165/2001. 

 

6) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune: 

a)  nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in conformità all’articolo 23, comma 1, 

lettera b), del decreto legislativo n. 33/2013; 

b)  all'Albo Pretorio, in conformità all’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 

69, per la durata di 15 giorni. 

 
 

 

 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott. Massimo di Marco 

 

 

 

 



determinazione n. 235 del 05-09-2018  -  pag. 4  - Comune di Nogarole Rocca 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E 

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite tutte le procedure di legge previste per 

la fattispecie, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, dell’articolo 183, comma 7, 

del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni e dell’articolo 2, comma 3, 

lettera c), del “Regolamento comunale di contabilità”: 
 

 si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell’atto; 

 si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nell’atto stesso. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Nogarole Rocca, 05-09-2018 F.to Foroni Armanda 

 
 

 

 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Si attesta che copia della presente determinazione viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio on-line 

del Comune di Nogarole Rocca, ove rimarrà per la durata di quindici giorni consecutivi. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nogarole Rocca, 07-09-2018 F.to Foroni Armanda 

 

 


